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Bildungsregion Päd 2 

(politische Bezirke: Steyr-Stadt, Steyr-Land, Kirchdorf) 
Stand Februar 2024 
 
 

 

Fachbereich Regions-ARGE-Leiter*in 

Bewegung und Sport 
VS 

Heidi Rohrauer 
VS Pettenbach, Scharnsteinerstraße 3, 4643 Pettenbach 
Tel. 0650 5961644 

 heidi.rohrauer@schule-ooe.at 

Julia Oppermann 
VS Bad Hall, Schulstraße 3, 4540 Bad Hall 
Tel. +43 664 152 4982 

 julia.oppermann@schule-ooe.at 

Sabrina Kerschl (Karenz, ab Juni 2024 wieder im Dienst) 
VS Wehrgraben, Wehrgrabengasse 22, 4400 Steyr 
Tel. +43 660 6107814 

 sabrina.kerschl@schule-ooe.at 

Bewegung und Sport 
SEK 1 

Joachim Habinger 
MS-Pettenbach, Scharnsteiner Str. 5, 4643 Pettenbach 
Tel. +43 07586/6015-0 

 joachim.habinger@schule-ooe.at 

Karin Götz 
SMS Steyr, Taschelried 1, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 84402-10 

 karin.goetz@schule-ooe.at 

Daniel Sulzbacher 
MS Großraming, Großraming 17, 4463 Großraming 
Tel. +43 7254/84086 

 daniel.sulzbacher@schule-ooe.at 

Bewegte Schule Lisa-Maria Pschernig (Karenz) 
KVS Schlierbach, Stiftstraße 3, 4553 Schlierbach 
Tel. +43 664 1477776 

 lisa-maria.pschernig@schule-ooe.at 

Bildungs- und 
Berufsorientierung 

Magdalena Hölzl (Karenz) 
MS St. Anna, Annaberg 4, 4400 Steyr  
Tel. +43 7252 72093-17 

 magdalena.hoelzl@schule-ooe.at 

Biologie und 
Umweltbildung 

 

Darstellendes Spiel  
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Deutsch (inkl. 
Buchklub) 

Christina Bader 
PMS St. Anna, Annaberg 4, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 72093-17 

 christina.bader@schule-ooe.at 

Anita Mayrbäurl (Buchklub) 
MS Losenstein, Eisenstraße 41, 4460 Losenstein 
Tel. +43 664 4452748 

 anita.mayrbaeurl@schule-ooe.at 

Digitale Grundbildung 

 

 

Englisch Sandra Egger 
PMS St. Anna, Annaberg 4, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 72093-17 

 sandra.egger@schule-ooe.at 

Ernährung und 
Haushalt 

Doris Dilly 
MS Bad Hall, Stelzhamerstraße 1, 4540 Bad Hall 
Tel. +699 17273056 

 doris.dilly@schule-ooe.at 

Anna Stegh 
MS Rudigier, Hochhauserstraße 1, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 53140-13 

 anna.stegh@schule-ooe.at 

Michaela Stürzer 
VS Micheldorf, Franz-Aigner-Straße 20, 4563 Micheldorf 
Tel. +43 7582 62209 

 michaela.stuerzer@schule-ooe.at 

Geografie und 
wirtschaftliche Bildung 

(inkl EU-LE) 

Brigitte Löschl  
Priv. MS St. Anna, Annaberg 4, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 72093-15 

brigitte.loeschl@schule-ooe.at 

Geschichte und 
politische Bildung 

Heidemaria Schimpl 
MS Pettenbach, Scharnsteiner Str. 5, 4643 Pettenbach 
Tel. +43 650 2004875 

 heidemaria.schimpl@schule-ooe.at 

Jugendrotkreuz und 
Erste Hilfe 

Anke Pawel-Koch 
MS Bad Hall, Stelzhammerstr.1, 4540 Bad Hall 
Tel. +43 7258 7758-13 

 anke.pawel-koch@schule-ooe.at 

Kunst und Gestaltung Christina Heilbrunner 
MS 2 Tabor, Taschelried 1, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 87939-20 

 christina.heilbrunner@schule-ooe.at 

Ute Zöserl 
MS Reichraming, Schulstraße 4, 4462 Reichraming 
Tel. +43 7255 8134 

 ute.zoeserl@schule-ooe.at 
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Lehrer*innengesundheit Birgit Streicher-Ernegger 
LSES Gleink, Gleinker-Hauptstraße 7, 4407 Steyr 
+43 732 7720 55205 

 birgit.streicher-ernegger@schule-ooe.at 

Sylvia Blaimauer 
SMS Steyr, Taschlried 1, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 84402-10 

 sylvia.blaimauer@schule-ooe.at 

Mathematik (inkl. GZ) Romana Ondrejka  
MS Münichholz, Karl Punzerstr. 73, 4400 Steyr 
Tel. +43 732 74700 

 romana.ondrejka@schule-ooe.at 

Hannes Hieslmair 
MS Wartberg, Schulstraße 10, 4552 Wartberg an der Krems 
Tel. +43 650 7513789 

 hannes.hieslmair@schule-ooe.at 

Musik  

Physik / Chemie Karl Windischbauer 
MS Pettenbach, Scharnsteiner Straße 5, 4643 Pettenbach 
Tel. +43 681 81952500 

 karl.windischbauer@schule-ooe.at 

Brigitte Strasser 
MS Kopernikus Steyr, Kopernikusstraße 12a, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 42996-10 

 brigitte.strasser@schule-ooe.at 

Gerhard Schultes 
MS Großraming, Großraming 17, 4463 Großraming 
Tel. +43 7254 8408-6 

 gerhard.schultes@schule-ooe.at 

Polytechnische Schule Thomas Hartinger 
PTS Steyr, Punzerstr. 73 - 75, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 73166-41 

 thomas.hartinger@schule-ooe.at 

Primarstufe 

(Organisation/ 

Kommunikation) 

Ingeborg Pölz 
VS Roßleithen, 4575 Roßleithen 20 
Tel. +43 7562 7524 

 ingeborg.poelz@schule-ooe.at 

Martina Hochleitner 
ASO I, Industriestr. 4-6, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 76077-11 

 martina.hochleitner@schule-ooe.at 

Eva-Maria Anselgruber 
VS Punzerstraße, Karl-Punzer-Straße 73-75, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 73166 30 

 eva.anselgruber@schule-ooe.at 
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Schulleiter*innen  
(Leiten – Führen – 
Managen) 

Carina Haimann 
VS Mühlbach 
Tel. +43 7252 46618 

 carina.haimann@schule-ooe.at 

Romana Edlinger 
VS Wartberg, Schulstraße 10, 4552 Wartberg/Krems 
Tel. +43 7587 7656-30 

 romana.edlinger@schule-ooe.at 

Christina Zeller  
VS Ennsleite, Otto-Glöckel-Straße 6, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 43526-30 

 christina.zeller@schule-ooe.at 

Sonderpädagogik, 
Inklusion und Diversität 

Irmgard Binder 
VS Punzer, Punzerstr. 73, 4400 Steyr 
Tel. +43 680 3024616 

 irmgard.binder@schule-ooe.at 

Sandra Nagler 
MMS Kirchdorf, Adalbert Stifterstraße 4, 4560 Kirchdorf 
Tel. +43 650 6113525 

 sandra.nagler@schule-ooe.at 

Sprachliche Bildung Gudrun Petz-Hoffmann 
VS Sierning, Neustraße 21, 4522 Sierning 
Tel. +43 664 5050574 

 gudrun.petz-hoffmann@schule-ooe.at 

Eva-Maria Hofer 
VS 46 Theodor-Grill-Schule, Scharmühlwinkel 3, 4030 Linz 
Tel. +43 732 302015 

 eva-maria.hofer@schule-ooe.at 

Technik und Design Anna Stegh 
PMS Rudigier, Hochhauserstraße 1, 4400 Steyr 
Tel. +43 7252 53140-13 

 anna.stegh@schule-ooe.at 

Verkehrs- und 
Mobilitätsbildung 

Beate Hochstraßer 
VS Garsten, St. Berthold-Allee 1, 4451 Garsten 
Tel. +43 664 4572590 

 beate.hochstrasser@schule-ooe.at 

 
 
 
 
 
 


